

证券代码：873344

证券简称：智者品牌

主办券商：东兴证券

智者同行品牌管理顾问（北京）股份有限公司

2024 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概述

智者同行品牌管理顾问（北京）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 8 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《智者同行品牌管理顾问（北京）股份有限公司 2024 年年度报告》（公告编号：2025-005）。

经事后审核发行，《智者同行品牌管理顾问（北京）股份有限公司 2024 年年度报告》的部分内容披露有误，现予以更正。公司于 2025 年 6 月 5 日召开第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第十一次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》、《关于更正后公司 2024 年年度报告及其摘要的议案》。天健会计师事务所（特殊普通合伙）对本次会计差错更正出具了专项鉴证报告。

二、更正事项的具体内容

（一）“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“二、主要会计数据和财务指标”

更正前：

.....

营运情况	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	62,701,316.71	-11,755,219.66	633.39%

.....

更正后：

.....

营运情况	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	63,405,415.27	-11,372,363.09	657.54%

.....

(二) “第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“三、财务状况分析”之“(三) 现金流量分析”

更正前：

项目	本期金额	上期金额	变动比例%
经营活动产生的现金流量净额	62,701,316.71	-11,755,219.66	633.39%
投资活动产生的现金流量净额	8,504,012.27	34,703,363.20	-75.50%
筹资活动产生的现金流量净额	-15,246,613.29	-34,005,612.07	55.16%

更正后：

项目	本期金额	上期金额	变动比例%
经营活动产生的现金流量净额	63,405,415.27	-11,372,363.09	657.54%
投资活动产生的现金流量净额	8,504,012.27	34,703,363.20	-75.50%
筹资活动产生的现金流量净额	-15,950,711.85	-34,388,468.64	53.62%

(三) “第六节 财务会计报告”之“二、财务报表”之“(五) 合并现金流量表”

更正前：

项目	附注	2024年	2023年
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		702,144,951.05	458,935,842.44
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	五、(三)、	13,678,800.56	17,494,233.17

	2		
经营活动现金流入小计		715,823,751.61	476,430,075.61
购买商品、接受劳务支付的现金		488,665,344.27	350,764,524.49
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		103,420,607.07	91,466,367.79
支付的各项税费		37,423,078.78	20,707,690.41
支付其他与经营活动有关的现金	五、(三)、 2	23,613,404.78	25,246,712.58
经营活动现金流出小计		653,122,434.90	488,185,295.27
经营活动产生的现金流量净额		62,701,316.71	-11,755,219.66
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	五、(三)、 1	204,545,000.00	183,500,000.00
取得投资收益收到的现金		1,015,474.25	703,363.20
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		5,500,000.00	
投资活动现金流入小计		211,060,474.25	184,203,363.20
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,656,461.98	
投资支付的现金	五、(三)、 1	196,400,000.00	149,500,000.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金		4,500,000.00	-
投资活动现金流出小计		202,556,461.98	149,500,000.00
投资活动产生的现金流量净额		8,504,012.27	34,703,363.2
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金	五、(三)、 2	31,728,914.06	3,534,371.29
筹资活动现金流入小计		31,728,914.06	3,534,371.29
偿还债务支付的现金			

分配股利、利润或偿付利息支付的现金		42,688,600.00	31,768,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		1,173,600.00	
支付其他与筹资活动有关的现金	五、(三)、2	4,286,927.35	5,771,983.36
筹资活动现金流出小计		46,975,527.35	37,539,983.36
筹资活动产生的现金流量净额		-15,246,613.29	-34,005,612.07
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		55,958,715.69	-11,057,468.53
加：期初现金及现金等价物余额		11,788,992.76	22,846,461.29
六、期末现金及现金等价物余额		67,747,708.45	11,788,992.76

更正后：

项目	附注	2024年	2023年
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		707,634,427.70	459,744,961.00
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	五、(三)、2	16,960,686.99	14,212,346.75
经营活动现金流入小计		724,595,114.69	473,957,307.75
购买商品、接受劳务支付的现金		492,515,314.45	361,462,604.38
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		103,420,607.07	90,325,242.50
支付的各项税费		37,423,078.78	16,117,099.99
支付其他与经营活动有关的现金	五、(三)、2	27,830,699.12	17,424,723.97
经营活动现金流出小计		661,189,699.42	485,329,670.84
经营活动产生的现金流量净额		63,405,415.27	-11,372,363.09
二、投资活动产生的现金流量：			

收回投资收到的现金	五、(三)、1	204,545,000.00	183,500,000.00
取得投资收益收到的现金		1,015,474.25	703,363.20
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		5,500,000.00	
投资活动现金流入小计		211,060,474.25	184,203,363.20
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,656,461.98	
投资支付的现金	五、(三)、1	196,400,000.00	149,500,000.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金		4,500,000.00	-
投资活动现金流出小计		202,556,461.98	149,500,000.00
投资活动产生的现金流量净额		8,504,012.27	34,703,363.2
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金	五、(三)、2	31,728,914.06	3,534,371.29
筹资活动现金流入小计		31,728,914.06	3,534,371.29
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		42,688,600.00	31,768,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		1,173,600.00	
支付其他与筹资活动有关的现金	五、(三)、2	4,991,025.91	6,154,839.93
筹资活动现金流出小计		47,679,625.91	37,922,839.93
筹资活动产生的现金流量净额		-15,950,711.85	-34,388,468.64
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		55,958,715.69	-11,057,468.53
加：期初现金及现金等价物余额		11,788,992.76	22,846,461.29
六、期末现金及现金等价物余额		67,747,708.45	11,788,992.76

(四)“第六节 财务会计报告”之“二、财务报表”之“(六) 母公司现金流量表”

更正前：

项目	附注	2024年	2023年
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		697,391,006.53	451,983,343.83

收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		14,023,123.92	16,861,827.62
经营活动现金流入小计		711,414,130.45	468,845,171.45
购买商品、接受劳务支付的现金		499,120,052.19	326,265,684.20
支付给职工以及为职工支付的现金		68,141,982.73	59,024,244.64
支付的各项税费		33,480,519.41	15,550,190.53
支付其他与经营活动有关的现金		27,236,391.77	20,786,911.83
经营活动现金流出小计		627,978,946.10	421,627,031.20
经营活动产生的现金流量净额		83,435,184.35	47,218,140.25
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		204,545,000.00	183,500,000.00
取得投资收益收到的现金		8,289,080.44	703,363.20
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		5,500,000.00	1,980,000.00
投资活动现金流入小计		218,334,080.44	186,183,363.20
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		932,831.86	-
投资支付的现金		196,400,000.00	149,500,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金		4,500,000.00	60,493,197.18
投资活动现金流出小计		201,832,831.86	209,993,197.18
投资活动产生的现金流量净额		16,501,248.58	-23,809,833.98
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		41,515,000.00	31,768,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金		2,294,038.40	3,294,338.40
筹资活动现金流出小计		43,809,038.40	35,062,338.40
筹资活动产生的现金流量净额		-43,809,038.40	-35,062,338.40
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		56,127,394.53	-11,654,032.13
加：期初现金及现金等价物余额		10,056,599.21	21,710,631.34
六、期末现金及现金等价物余额		66,183,993.74	10,056,599.21

更正后：

项目	附注	2024年	2023年
----	----	-------	-------

一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		704,110,431.77	456,507,204.81
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		17,305,010.35	13,579,941.20
经营活动现金流入小计		721,415,442.12	470,087,146.01
购买商品、接受劳务支付的现金		504,148,232.61	340,577,363.71
支付给职工以及为职工支付的现金		68,141,982.73	59,133,446.45
支付的各项税费		34,236,356.32	11,862,731.04
支付其他与经营活动有关的现金		31,453,686.11	15,472,717.19
经营活动现金流出小计		637,980,257.77	427,046,258.39
经营活动产生的现金流量净额		83,435,184.35	43,040,887.62
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		204,545,000.00	183,500,000.00
取得投资收益收到的现金		8,289,080.44	703,363.20
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		5,500,000.00	1,600,000.00
投资活动现金流入小计		218,334,080.44	185,803,363.20
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		932,831.86	-
投资支付的现金		196,400,000.00	149,500,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金		4,500,000.00	55,935,944.55
投资活动现金流出小计		201,832,831.86	205,435,944.55
投资活动产生的现金流量净额		16,501,248.58	-19,632,581.35
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		41,515,000.00	31,768,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金		2,294,038.40	3,294,338.40
筹资活动现金流出小计		43,809,038.40	35,062,338.40
筹资活动产生的现金流量净额		-43,809,038.40	-35,062,338.40
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		56,127,394.53	-11,654,032.13
加：期初现金及现金等价物余额		10,056,599.21	21,710,631.34
六、期末现金及现金等价物余额		66,183,993.74	10,056,599.21

（五）“第六节 财务会计报告”之“财务报表附注”

修改了财务报表附注的以下内容，具体详见《智者同行品牌管理顾问（北京）股份有限公司 2024 年年度报告》（更正后）（公告编号：2025-005）。

- 1、“三、重要会计政策及会计估计”之“（十二）存货”；
- 2、“五、合并财务报表项目注释”之“（一）合并资产负债表项目注释”之“3、应收账款”；
- 3、“五、合并财务报表项目注释”之“（一）合并资产负债表项目注释”之“23、股本”；
- 4、“五、合并财务报表项目注释”之“（二）合并利润表项目注释”之“1、营业收入/营业成本”；
- 5、“五、合并财务报表项目注释”之“（二）合并利润表项目注释”之“4、管理费用”；
- 6、“五、合并财务报表项目注释”之“（三）合并现金流量表项目注释”；
- 7、“五、合并财务报表项目注释”之“（四）其他”；
- 8、“十六、母公司财务报表主要项目注释”之“（一）母公司资产负债表项目注释”之“1、应收账款”；
- 9、“附件 会计信息调整及差异情况”之“一、会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况”之“（一）会计数据追溯调整或重述情况”。

三、其他相关说明

除上述更正内容外，原公告其他内容均保持不变。公司将同时在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台发布《智者同行品牌管理顾问（北京）股份有限公司 2024 年年度报告（更正后）》（公告编号：2025-005）。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

智者同行品牌管理顾问（北京）股份有限公司

董事会

2025 年 6 月 5 日